DOMANDA (Prot.20982/22)

e Nella compilazione della domanda di partecipazione vi ¢ la casella “aver prestato lodevole
servizio presso la pubblica amministrazione”, all’interno potrebbe essere ricompreso un periodo

di tirocinio di almeno 6 mesi?

RISPOSTA

La dichiarazione di lodevole servizio consiste in una dichiarazione che definisce lodevole la qualita
del lavoro svolto dal dipendente pubblico. Ai fini del Concorso la dichiarazione non costituisce
requisito di partecipazione e puo essere rilasciata dalla pubblica amministrazione presso la quale il

candidato ha svolto o sta svolgendo il proprio servizio.

DOMANDA (Prot.20994/22)

e La laurea magistrale in Gestione dell'ambiente marino LM-75, mi consente di partecipare al

concorso?

RISPOSTA

La laurea magistrale in Gestione dell’Ambiente marino LM75 non appare equipollente alle lauree
richieste per la partecipazione al concorso bandito da questa Autorita di Sistema portuale.

Si rammenta, al riguardo, che i titoli di studio richiesti per ’ammissione al concorso sono quelli
espressamente indicati all’art. 1 - punto 10) del bando, di seguito riportato:

“Essere in possesso del diploma di Istruzione di Il grado presso Istituto tecnico Commerciale oppure
essere in possesso del diploma di Laurea triennale in scienze economiche, economico-aziendali,

giuridiche o equipollente”.

DOMANDA (Prot.21341/22)

e Dal 2011 al 2017 ho lavorato presso un’azienda privata dove svolgevo attivita di segreteria e di

contabilita, posso partecipare al concorso?

RISPOSTA

Con Avviso di Rettifica del Bando, in data 09.08.2022 ¢ stato soppresso il punto 11) dell’art. 1 -

REQUISITI DI AMMISSIONE AL CONCORSO. Pertanto, i requisiti di ammissione al concorso
1



sono quelli indicati dal punto 1) al punto 10) del succitato articolo mentre la comprovata esperienza
lavorativa da diritto all’attribuzione di un punteggio al momento della valutazione dei titoli come da
rettifica stessa.

Il Responsabile del Procedimento
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